



# DZIENNIK URZĘDOWY ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁÓDZI

---

Nr 9

Łódź, dnia 25 listopada

1946

---

## T R E S C :

1. Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Łodzi z dnia 30 października 1946 r.
2. Zarządzenie Przewodniczącego Miejskiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Łodzi z dnia 14 listopada 1946 r.

**ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEJ KOMISJI DO SPRAW  
UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘBIORSTW**

z dnia 30 października 1946 r.

Na zasadzie § 14 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11. 4. 1946 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 114) na wniosek Ministra Przemysłu zarządzam wyłączenie niżej wymienionych przedsiębiorstw

przechodzących na własność Państwa na zasadzie ustawy z dnia 3 stycznia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 17) spod właściwości Wojewódzkiej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw przy Zarządzie Miejskim w Łodzi.

L. p.	Nazwa przedsiębiorstwa i siedziba	Przedmiot działania	Właściciel
1	2	3	4
1	Zakłady Włókiennicze Karol Hoff-richter Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia bawełny, tkalnia, farbiarnia i wykańczalnia.	Jak rubryka 2
2	Zakłady Włókiennicze Karol T. Buhle Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnie i tkalnie bawełny oraz farbiarnie i wykańczalnie na wszystkie rodzaje włókna	Jak rubryka 2
3	Fabryka Chustek Fantazyjnych i wyrobów włókienniczych „Toga“ Spółka Akcyjna — Łódź	Wyrób chustek fantazyjnych i wyrobów włókienniczych	Jak rubryka 2
4	Krajowa Fabryka Wstążek, Spółka Akcyjna — Łódź	Wyrób wstążek	Jak rubryka 2
5	Manufaktura Bawełniana F. Eisenbraun Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia, tkalnia i wykańczalnia bawełny	Jak rubryka 2
6	Manufaktura Bawełniana Gampe i Albrecht Spółka Akcyjna - Łódź	Tkalnia, przedzalnia cienka, odpadkowa, wykańczalnia	Jak rubryka 2
7	Włókiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitingon i Spółka“ — Łódź	Przędzalnia bawełny, tkalnia, bielnik, farbiarnia, drukarnia i wykańczalnia	Jak rubryka 2
8	Zakłady Włókiennicze Spółka Akcyjna R. Biedermann — Łódź	Przędzalnia i tkalnia bawełny	Jak rubryka 2
9	Karolewska Manufaktura Karol Kroening i Spółka, Spółka Akcyjna — Łódź	Produkcja przędzy bawełnianej szewiotowej i tkanin bawełnianych, półwełnianych i wełnianych	Jak rubryka 2
10	Spółka Akcyjna Wyrobów Bawełnianych I. K. Poznańskiego - Łódź	Przędzalnia, tkalnia i eksploatacja przemysłów pomocniczych	Jak rubryka 2
11	Zjednoczone Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. Grohmana Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia, tkalnia i wykańczalnia	Jak rubryka 2
12	Przemysł Włókienniczy Karol Steiner Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnie i tkalnie bawełny	Jak rubryka 2

L. p.	Nazwa przedsiębiorstwa i siedziba	Przedmiot działania	Właściciel
1	2	3	4
13	Fabryka Wyrobów Bawełnianych „W. Stolarow“ i S-ka — Łódź	Przędzalnie i tkalnie bawełny	Włodzimierz, Maks i Jerzy Stolarow, Maksymilian Stolarow, Herbert Hiffert.
14	Widzewska Manufaktura Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnie, tkalnie, wykańczalnie bawełny	Jak rubryka 2
15	Fabryka Wyrobów Włókienniczych Hirsberg i Birnbaum Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia i tkalnia bawełny	Jak rubryka 2
16	Przemysł Włókienniczy B-cia Zajbert Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia i tkalnia bawełny	Jak rubryka 2
17	Przędzalnia Bawełny Bornstein, Rzechte i S-ka — Łódź	Przędzalnia bawełny	Mordka Bornstein, Samuel Rzechte, Libermanowa, Rudolf Hoffman.
18	Przędzalnia Bawełny Edward Ramisch — Spadkobiercy (Dzierżawcy Isler i Cygan) — Łódź	Przędzalnia bawełny	Elfrida Moritz, Wanda Jadwiga Cygan, Marta Ramisch, Alma Ramisch-Lobnerth, Eleonora Loffer i Bruno Ramisch.
19	Fabryka Wyrobów Bawełnianych „Franciszek Ramisch“ Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia bawełny	Jak rubryka 2
20	Przędzalnia Bawełny Teodor Steigert“ Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia bawełny	Jak rubryka 2
21	Przemysł Bawełniany „Teodor Tietzen i S-ka“ Spółka Akcyjna Łódź	Przędzalnia bawełny	Jak rubryka 2
22	Towarzystwo Akcyjne Łódzkiej Fabryki Nici — Łódź	Produkcja nici z przędzy bawełnianej	Jak rubryka 2
23	Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Ludwik Geyer“ Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia i tkalnia bawełny oraz farbiarnia i drukarnia	Jak rubryka 2
24	Spółka Akcyjna Przemysłu Bawełnianego B. Freidenberg — Łódź	Przędzalnia odpadków i bawełny	Jak rubryka 2
25	Zakłady Przemysłu Włókienniczego „Polana“ Spółka Akcyjna Łódź	Wyrób włókien sztucznych	Jak rubryka 2
26	Spółka Akcyjna Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych M. Silbersteina — Łódź	Przędzalnia i tkalnia wełny i bawełny	Jak rubryka 2
27	Przemysł Bawełniany „Adam Osser“ Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia bawełny	Jak rubryka 2
28	Towarzystwo Akcyjne Manufaktury Wełnianej Hugo Wulfson Łódź	Przędzalnia i tkalnia wełny	Jak rubryka 2
29	Generalna Kompania Przemysłu Przędzalnianego Towarzystwo Anonimowe Zakładów Allart, Rousseau i S-ka Spółka Akcyjna Łódź	Sortownia i pralnia wełny, zgrzebielnia i czesalnia wełny i argony	Jak rubryka 2

L. p.	Nazwa przedsiębiorstwa i siedziba	Przedmiot działania	Właściciel
1	2	3	4
30	Przemysł Wełniany S. Barciński i S-ka Spółka Akcyjna — Łódź	Fabryka wyrobów wełnianych	Jak rubryka 2
31	Zakłady Przemysłowe Karola Eiserta Spółka Akcyjna — Łódź	Fabryka wyrobów wełnianych	Jak rubryka 2
32	Przędzalnia Wełny Czesankowej Markus Kohn Spółka Akcyjna Łódź (obecnie Łódzkie Zakłady Przemysłu Czesankowego Spółka Akcyjna — Łódź)	Fabryka wyrobów wełnianych	Łódzkie Zakłady Przemysłu Czesankowego Spółka Akcyjna — Łódź.
33	Towarzystwo Akcyjne Sukiennej Manufaktury Leonhardt Woellker i Girbardt Spółka Akcyjna — Łódź (obecnie Łódzkie Zakłady Przemysłu Czesankowego Spółka Akcyjna — Łódź)	Przędzalnia wełny czesankowej	Łódzkie Zakłady Przemysłu Czesankowego Spółka Akcyjna — Łódź.
34	Manufaktura Wełniana Karol Benich Spółka Akcyjna — Łódź	Fabryka wyrobów wełnianych	Jak rubryka 2
35	Zakłady Przemysłowe E. Eisert i Bracia Schweikert Spółka Akcyjna — Łódź	Wyrób pończoch, skarpet oraz tasiem tkanych i plecionek	Jak rubryka 2
36	Przemysł Trykotowy i Działy — „Plihal“ Spółka Akcyjna — Łódź	Przemysł dziewiarski i farbiarnia oraz szwalnia białiny	Jak rubryka 2
37	Fabryka Wyrobów Trykotowych A. Schicht Spółka Komandytowa — Łódź	Fabryka wyrobów trykotowych oraz szwalnia konfekcji	Jak rubryka 2
38	Zakłady Przemysłu Bawełnianego Juliusza Kindermana Spółka Akcyjna — Łódź	Tkalnia	Jak rubryka 2
39	Towarzystwo Wyrobów Wełnianych i Gumowych F. W. Schweikert Spółka Akcyjna — Łódź	Tkalnia materiałów wełnianych, przędzalnia wełny, farbiarnia i wykańczalnia oraz wyrób artykułów gumowych	Jak rubryka 2
40	Towarzystwo Wyrobów Trykotowych i Działy J. Hirschberg i Wilczyński Spółka Akcyjna Łódź	Produkcja wyrobów dzianych	Jak rubryka 2
41	Przędzalnia Bawełny S. Danziger i Spółka — Łódź	Przędzalnia bawełny	Salomon, Józef i Alfred Danzigerowie.
42	Łódzka Manufaktura Pluszu i Dywanów Teodor Finster Spółka Akcyjna — Łódź	Produkcja dywanów i pluszu.	Jak rubryka 2
43	Stephan i Werner Spółka Akcyjna — Łódź	Przędzalnia wełny czesankowej, dziewiarnia i szwalnia wyrobów trykotowych.	Jak rubryka 2
44	Zakłady Włókiennicze Adolf Horak Spółka Akcyjna — Ruda Pabianicka.	Przędzalnie bawełny, tkalnia, farbiarnia, drukarnia i wykańczalnia.	Jak rubryka 2

L. p.	Nazwa przedsiębiorstwa i siedziba	Przedmiot działania	Właściciel
1	2	3	4
45	Rudzka Przędzalnia Bawełny Sp. Akcyjna — Ruda Pabianicka	Przędzalnia bawełny	Jak rubryka 2
46	Zakłady Przemysłowe St. Weigt Spółka Akcyjna — Łódź	Odlewnia żelaza i fabryka maszyn	Jak rubryka 2
47	Spółka Akcyjna Budowy Transmisji i Maszyn i Odlewni Żelaza J. John.	Odlewnia żelaza i fabryka maszyn	Jak rubryka 2
48	„Elektrobudowa“ Wytwórnia Maszyn Elektrycznych Spółka Akcyjna — Łódź	Produkcja transformatorów spawarek łukowych, silników	Jak rubryka 2
49	Belgijska Spółka Akcyjna „Société Industrielle et Commerciale des Anciens Etablissements Emile Haebler“ — Towarzystwo Akcyjne Przemysłowe i Handlowe dawnych przedsiębiorstw Emila Haeblera — Łódź	Produkcja szkła wszelkich gatunków	Jak rubryka 2
50	Angielsko - Polskiej Przemysł Gumowy „Gentleman“ Spółka Akcyjna — Łódź	Produkcja wyrobów gumowych	Jak rubryka 2
51	Siemens - Schuckertwerke Aktiengesellschaft Berlin — Oddziały w Łodzi.	Produkcja i naprawa maszyn i motorów elektrycznych	Jak rubryka 2

Powyższe przedsiębiorstwa przekazuję do postępowania w trybie § 30 cytowanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów.

Przewodniczący  
Główniej Komisji do Spraw  
Upaństwowienia Przedsiębiorstw

(—) Dr. R. Kurowski.  
Podsekretarz Stanu.

## ZARZADZENIE

## Przewodniczącego Miejskiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw W ŁODZI

Na zasadzie § 34 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11. 4. 1946 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 114), zarządzam ogłoszenie pierwszego wykazu przedsiębiorstw, co do których zgłoszone zostały zarzuty, iż przedsiębiorstwo nie przechodzi, albo nie podlega przejęciu na własność Państwa — sto-

sownie do postanowień ustawy z dnia 3. 1. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 17), równocześnie nadmieniam, iż posiedzenia Miejskiej Komisji do spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw odbywać się będą w lokalu Komisji przy ul. Piotrkowskiej 17, front I-sze piętro, na które wzywam wszystkie osoby zainteresowane z zaznaczeniem, iż niestawiennictwo nie wstrzymuje postępowania.

Załącznik do Zarządzenia  
Przewodniczącego Miejskiej Komisji  
do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw  
w Łodzi  
z dnia 14 listopada 1946 r.

Łódź, dnia 14 listopada 1946 r.  
Przewodniczący Miejskiej Komisji do Spraw  
Upaństwowienia Przedsiębiorstw  
(—) H. Cieśluk.

## WYKAZ NR. 1.

L. p.	Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa	Przedmiot	Właściciele	Termin posiedzenia
1	Ignacy Nykiel, Łódź, ul. Gdańska 136	wyroby pończoch i skarpet	Ignacy Nykiel	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
2	Fabryka Szpułek Papierowych Leon Laskowski i S-ka, Łódź, ul. Pomorska 40	wytwórnia szpułek papierowych przedziałniczych	Mieczysław Laskowski, Karol Laskowski	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
3	Fabryka Pończoch, Adolf Kebsz Sp. Akc., Łódź, ul. Sienkiewicza 65	wyroby pończoch i skarpet	Sp. Akc. Adolf, Rudolf, Alfred - Erwin i Marta Kebszowie	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
4	Garbarnia „Mars“ Skóry Chromowe, Łódź, ul. Antoniego 5	garbarnia skóry chromowej	Nerczki Rzepnik	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
5	Feliks Morin i S-ka, Łódź, ul. Zachodnia 16	wyrób pończoch i swetrów	Feliks Morin, Feliks Stańczyk, Ryszard Maciejewski	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
6	Durabella, Łódź, ul. Gdańska 136	wyrób pończoch	Chil Majer Kalawski i Moszek - Dawid Szpiro	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
7	„Wu - Ka“, Łódź, ul. 11-go Listopada 102	wyroby pończoch i skarpet	Wilhelm Kleiber	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
8	Rosicki i Kawecki i S-ka S. z ogr. odp., Łódź, ul. Orla 17 - 19	wyroby korkowe, materiały izolacyjno - chemiczne oraz instalacje i izolacje	Zygmunt Fiedler, Konstanty Kawecki, Jerzy Waclaw Rosicki, Bolesław Michał Rosicki, Jan Wyżkowicz, Zofia Rosicka, Janina Daszkowska	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
9	„Azbest“ (Oddział w Gryfinie Śląsk, ul. Rzeczna 19 i w Zawidowie, ul. Kopernika 7 - 8) Łódź, ul. Sucha 8 - 10	fabryka uszczelnień i wyrobów gumowych		dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 19-ej

L. p.	Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa	Przedmiot	Właściciele	Termin posiedzenia
10	K. Wutke, Łódź, ul. Piotrkowska 157	pracownia krawiecka	K. Wutke	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
11	E. Stejkowski i B. Piekarski Przędzalnia, Łódź, ul. Boczna 6 - 8	przędzalnia zgrzebra	— — —	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
12	E. Embrodt i A. Abel Łódź, ul. Pojezierska 5	wyrób pończoch	E. Embrodt, A. Abel	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
13	J. Weisig, Łódź - Ruda Pabianicka, ul. Pilsudskiego 6	budowa wozów	Weisig Jan	dnia 10. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
14	Puls, Priebis i Marienfeld, Łódź, ul. Kopernika 53a	wyrób pończoch	Brand i Rozenfeld	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
15	Władysław Przybycin i S-ka, Łódź, ul. 11 Listopada 26	wyrób pończoch i skarpet	Władysław Przybycin i Stanisław Truskiewicz	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
16	K. Schefer, O. Storzbecher i S-ka, Łódź, ul. Śródmiejska 35	tkalnia mechaniczna	K. Scheffer, Oskar Storzbacher i Bich	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
17	Ludwik Augustin, Łódź, ul. 11-go Listopada 180 - 182	uszlachetnianie włókien	Ludwik Augustin	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 17-ej
18	Fabryka Wyrobów Wełnianych S. i J. Goldlust, Łódź, ul. Zagajnikowa 20	wyrób materiałów wełnianych	Samuel Goldlust, Jakub Goldlust	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
19	„Polski Fiat“ W. Buczyński i S-ka, Łódź, ul. Kościuszki 73	warsztaty samochodowe	Hersz Buczyński, Em. Lotka	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
20	Tkalnia „Ratz“, Łódź, ul. Piotrkowska 108	tkalnia	— — — —	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
21	Tkalnia Mechaniczna dawniej K. Plawnek, Łódź, ul. Morska 3	tkalnia	Karol Szrajber, Emil Szrajber	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
22	K. Bodelska, Lipiec, A. Ziegler nazw. f. „Argon“, Łódź, ul. Piotrkowska 67	wytwórnia preparatów chemicznych i farmaceutycznych	K. Bodelska, T. Lipiec, A. Ziegler.	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 18-ej
23	B-cia Bukiet, Łódź, ul. 6-go Sierpnia 58	drukarnia chustek	Józef, Adolf i Marceli Bukiet	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
24	Fabryka Przetworów Mięsnych „Konserv - Ekspert“ Łódź, ul. Kopernika 50	konsery i przetwory mięsne	Spółka z ogr. odp.	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
25	Warsztat Rzeźniczo - Wędliniarski Bruno Hahn, Łódź ul. Piotrkowska 192	warsztat rzeźniczo - wędliniarski	— — — —	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
26	Zrzeszeni Wędlniarze Sp. z ogr. odp, Łódź, ul. Napiórkowskiego 36	przetwórnia mięsa i wytwórnia wędlin	Spółka z ogr. odp.	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 19-ej
27	„Selen“, Łódź, ul. Nawrot 35	zakład chemiczny	L. F. Rachowski	dnia 11. 12. 1946 r. o godz. 19-ej

---

**Adres Redakcji i Administracji:** Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój Nr 127, telefon 280-40, wewnętrzny Nr 77  
**Prenumerata wynosi:** kwartalnie — zł 150.—, półrocznie — zł 300.—, rocznie zł 600.—. Cena pojedynczego  
egzemplarza — zł 50.—

**Ceny ogłoszeń:** cała strona — zł 800.—, pół strony zł 500.—, wiersz milimetrowy — zł 3.—

Drobne ogłoszenia za wyraz — zł 2.—

**Wydawca:** Zarząd Miejski w Łodzi.

Druk. Łódzki Instytut Wydawniczy, Żwirki 17.